



FOT. GREGORZ DEWENSKI

Poprzedni maraton w stolicy Wielkopolski ukończyły 6362 osoby

19. PKO Poznań Maraton z elitą na rekord trasy

Lekka atletyka

Radosław Patroniak

sport@glos.com

Ponad 5200 osób zgłosiło się już do 19. PKO Poznań Maraton (14 października, start o godz. 9, meta na MTP). To siedem razy więcej niż przebiegło 18 lat temu, ale nieco mniej niż o tej samej porze w ubiegłym roku.

Rekord frekwencji z 2017 roku nie jest raczej zagrożony, w przeciwieństwie do rekordu trasy, zwłaszcza wśród pań (2:31.55).

- Na liście startowej mamy już reprezentantów 40 państw, w tym kilku wybitnych specjalistów od biegania długodystansowego. Wśród kobiet zdecydowanie najlepszą życiówkę (2:27.24) ma Białorusinka Nastassia Iwanowa, uczestniczka igrzysk w Londynie i Rio oraz piąta zawodniczka niedawnych ME w Berlinie - tłumaczy Łukasz Miadziółko, dyrektor 19. PKO Poznań Maraton.

Oprócz plejady biegaczy z Kenii, Etiopii i Maroka w gronie faworytów będą też Polacy na czele z poznanianką Agnieszką Janasiak, Arletą Meloch i Kamillem Jastrzębskim. Ciekawostką jest, że wśród pacemakerów, znaleźli się tym razem raper Mezo i znani biegacze, Dominika Stelmach i Szymon Kulka.

- Ta impreza jest lepsza z roku na roku. Gdybyśmy jej nie mieli, to i tak trzeba byłoby ją wymyślić, bo przecież mieszkańcy chcą biegać, jeździć na rowerze czy pływać. Wspieramy więc sport amatorski, ale też nie zapominamy o sporcie wyczynowym - zauważyła Ewa Bąk, dyrektor Wydziału Sportu UM Poznania.

Tradycją poznańskiego biegu jest już też akcja sponsora tytularnego pod hasłem „Biegniemy dla...”. - W tym roku pobiegniemy dla 28-letniego Michała z Poznania, który uległ poważnemu wypadkowi. Liczymy, że ze specjalną kartką przyczepi jeszcze więcej zawodników niż przed rokiem, kiedy było ich prawie trzy tysiące. Poza tym zapraszamy całe rodziny na trasę biegu i do naszych stref zdrowia oraz dla najmłodszych w pawilonie nr 3 na MTP - podkreślił Roman Drygas, dyrektor regionalny PKO BP i jednocześnie uczestnik sześciu maratonów w Poznaniu. ©©

19. PKO Poznań Maraton (42 km i 195 m) piątek, 12 października

godz. 10 otwarcie biura zawodów (pawilon nr 3)

sobota, 13 października

godz. 9 biegi dla dzieci i młodzieży nad Maltą

godz. 10-20 wydawanie pakietów startowych

godz. 12 pasta party (pawilon nr 3 na MTP)

godz. 13 prelekcje (MTP, Sala Zielona)

niedziela, 14 października

godz. 9 start biegaczy z ulicy Bukowskiej

godz. 15.30 loteria maratońska